Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования

Центр творческого развития и гуманитарного образования

«Томский Хобби-центр»

ПРИКАЗ

  от _________________

№ _______________

Томск

О комплектовании загородных лагерей

МАОУ «Томский Хобби-центр»

в 2017 году

В целях обеспечения 100%-ного комплектования загородных лагерей ДООЛ «Лукоморье»

и «Солнечная республика»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения летних тематических смен (Приложение 1).

2. Утвердить количество путевок для реализации в ДООЛ в целях выполнения

муниципального задания (по состоянию на 07.04.2017г.):

ДООЛ «Лукоморье» - 425 путевок,

ДООЛ «Солнечная республика» - 375 путевок.

3. Начать оформление путевок в загородные лагеря с 12.04.2017 года, утвердить

график приема родителей (законных представителей) для оформления путёвок, направить

график в Департамент образования, разместить на информационном стенде и

официальном сайте учреждения (график работы в Приложении 2).

4. Назначить ответственными за оформление путевок, внесение данных в

Информационную систему, ведение учета, отчётной информации по реализации путёвок

Ростовцеву Олесю Олеговну, диспетчера МАОУ «Томский Хобби-центр», Куренскую

Олесю Павловну, педагога-организатора М АОУ «Томский Хобби-центр».

5. Утвердить формы заключения договоров согласно Приложений 3,4,5, разместить

Приложения на информационном стенде и официальном сайте учреждения.

6. Установить цену путёвок для родителей (законных представителей) исходя из

следующей стоимости:

1) По Договору о предоставлении услуг по организации детей в каникулярное время в

размере 5 355 (пять тысяч триста пятьдесят пять) рублей за 15 дней, согласно п.2.6

распоряжения Департамента образования администрации Города Томска  № 214р от

03.04.2017 года.

2) По Договору оказания дополнительных платных образовательных услуг в размере

950 (девятьсот пятьдесят) рублей, согласно приказу МАОУ «Томский Хобби-центр» от

30.09.2016 года  № 225 «Об оказании платных дополнительных образовательных услуг в

2016-2017 учебном году»

3)    Автотранспортные услуги по доставке детей в лагерь  Томским Хобби-центром не

предоставляются, родители доставляют ребенка в лагерь и из лагеря самостоятельно.

4)  При условии полного комплектования ДООЛ  по муниципальному заданию и

наличия свободных мест разрешить реализацию путевок за полную стоимость.

Установить полную стоимость путевки (без бюджетной составляющей) в размере 14 205

                                                            Приложение 6

к  приказу от «____»_________2017 № ____

                                                                             «О комплектовании загородных лагерей

                                                                                               МАОУ «Томский Хобби-центр» в 2017 г»

Льготные категории детей,

 которым предоставляются бесплатные путевки (документы, подтверждающие

льготу):

- воспитанники школ-интернатов (предоставляется справка с места учебы);

           - дети-сироты, дети, оставшимся без попечения родителей (предоставляются

документы, подтверждающие опекунство);

- дети из неполных семей, если родитель (законный представитель) является

инвалидом I - II группы или признан безработным в установленном порядке

(предоставляется справка об инвалидности; документы, подтверждающие факт неполной

семьи;  справка о признании гражданина безработным (если мера социальной поддержки

предоставляется неполным семьям, где родитель (законный представитель) является

инвалидом 1 – 2 групп или признан безработным в установленном порядке);

        - дети, оба родителя которых являются инвалидами (предоставляются справки об

инвалидности);

- дети, один из родителей которых является работником муниципального

образовательного учреждения, в котором организованы оздоровление и отдых детей

(прикладывается справка о работе в учреждении);

- дети из семей, имеющих статус беженцев, вынужденных переселенцев

(предоставляется справка УФМС по Томской области);

- дети участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС и

производственном объединении «Маяк» (предоставляется удостоверение участника

ликвидации последствий аварии );

- дети участников боевых действий в Афганистане, Таджикистане, Чеченской

Республике (предоставляется удостоверение участника боевых действий);

- дети из семей, среднедушевой доход которых ниже прожиточного минимума,

установленного на душу населения по Городу Томску, состоящих на учете в органах

социальной защиты населения (предоставляется справка центра социальной поддержки

населения по месту жительства).

Приложение 2

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАОУ «Томский Хобби-центр»

__________________Л.В. Дубровина

График продажи путёвок в детские оздоровительные лагеря

 МАОУ «Томский Хобби-центр»

 «Лукоморье» и «Солнечная республика»:

Дни недели Часы работы Условия Контактная информация

На период с 10 апреля 2017 года по 10 мая 2017 года

Понедельник 14.00-20.00 Только по спискам

коллективов, из

числа обучающихся

по образовательным

программам МАОУ

«Томский Хобби-

центр», по спискам

профсоюзных

организаций.

Телефон

244-344

Диспетчер
МАОУ «Томский Хобби-центр»

 Ростовцева Олеся

Олеговна

Вторник 11.00-13.00

14.00-18.00

Среда 14.00-20.00

Четверг 11.00-13.00

14.00-18.00

Пятница                  11.00-13.00

14.00-18.00